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حوصله داور هم سر رفت! 
تیم ملی ایران بالاخره در یک دیدار تدارکاتی 
پیروز شد تا به نوعی خود را گول زده باشد. 
امیر قلعه نویی که در بازی‌های قبلی نتیجه 
نگرفته بود ترجیح داد در این بازی مثلًا 
تدارکاتی به چند جوان میدان بدهد و اتفاقاً 
آنها خیلی هم بد کار نکردند. البته نفس بازی 
با تانزانیا غلط بود و به طور حتم این قبیل 
مسابقات هیچ کمکی به تیم ملی ایران 
نمی‌کند آن هم تیمی که به قول سرمربی اش 
در بدترین دوران خود به سر می‌برد و به طور 

کلی شرایط مطلوبی ندارد. 
قبل از بازی هم اشاره کردیم که تیم 
ایران فقط با تانزانیا بازی می‌کند که بازی 

کرده باشد و این بازی در لیست بازی‌های 
تدارکاتی تیم ملی قرار بگیرد اما کاملًا 
مشخص بود که سطح فوتبال تانزانیا حتی از 
تیم‌های لیگ دست سومی خودمان هم 
پایین‌تر است و آنها هرگز نتوانستند روی 
دروازه ما فشار بیاورند. تازه در همین بازی هم 
روی یکی دو اشتباه نزدیک بود دروازه ایران 
باز شود که پیام نیازمند اجازه چنین کاری را 
نداد اما سطح بازی آن‌قدر نازل و کسل کننده 
بود که حتی حوصله داور هم سر رفت و حتی 
یک ثانیه وقت اضافه نگرفت به طوری که انگار 
او هم دوست داشت بازی زودتر تمام شود تا 

به خانه‌اش برود! 

نکته مهم اینجاست که ما حتی در جام 
جهانی ۴۸ تیمی که قطعاً کیفیت جام‌های 
جهانی قبلی را ندارد، هرگز با تیمی در حد و 
اندازه‌های تانزانیا بازی نخواهیم کرد. قلعه 
نویی اگر باز هم بخواهد  مدل خودش رفتار 
کند می‌تواند این بازی را جز پیروزی‌های خود 
ثبت کرده و به منتقدانش بگوید که ما یک 
بازی تدارکاتی خوب برگزار کردیم و برنده 
شدیم اما قطعاً این بازی هیچ کمکی به او 
دستیارانش و ملی‌پوشان نخواهد کرد و تیم 
ایران نیاز دارد که در ماه‌های آینده بازی‌های 
به مراتب مفیدتر و سنگین‌تری را برگزار کند.

ایران در آبان ماه به مصاف کیپ ورد 

می‌رود و پس از آن با یکی از دو تیم مصر و 
ازبکستان بازی می‌کند که البته امیدواریم 
حریف دوم تیم ملی مصر و محمد صلاح 
باشند. نتیجه در بازی‌های دوستانه اصلاً مهم 
نیست اما به شرط آنکه ما به جای بازی با 
امثال تانزانیا با تیم‌هایی چون روسیه مصر و 
حتی حریفانی قوی‌تر پیدا کنیم و شکست 
بخوریم تا آب دیده تر شویم. نکته دیگر اینکه 
تیم ملی فعلی اصلًا جذاب و دوست داشتنی 
نیست و برای این مهم هم باید فکری کرد. با 
ادامه این روند خیلی بعید است ما در جام 
جهانی حرف خاصی برای گفتن داشته 

باشیم.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

خودمان را گول زدیم و برگشتیم
تیم ملی ایران در یک بازی بی‌فایده دو بر صفر تانزانیا را برد تا ملی پوشان 
دوباره به تیم‌های باشگاهی خود برگردند و کارشان را از سر بگیرند. این 
بازی بیشتر از اینکه به سود تیم ملی باشد به نفع امیر قلعه‌نویی بود که 
حالا می‌تواند بگوید یک بازی تدارکاتی را برده و این برد را جزو کارنامه 
مربیگری خود محسوب کند هواداران فوتبال اما به درستی نگران 
وضعیت کلی تیم ملی هستند و اینکه در جام جهانی با این کادر فنی 
چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. اینکه فکر کنیم با آمدن دستیار مورینیو 
ناگهان همه چیز عوض می‌شود و تیم ما تبدیل به تیم دیگری خواهد 
شد همان‌قدر گول زننده است که فکر کنیم با مسابقه دادن با امثال 

تانزانیا می‌توانیم در جام جهانی موفق ظاهر شویم. 
به هر حال کار تیم ملی در این فیفا دی هم تمام شد و از جمعه 
دوباره شاهد مسابقات لیگ برتر خواهیم بود اما امیدواریم این آخرین 
بازی تدارکاتی و خنده‌دار تیم ملی با تیم‌هایی از این دست باشد چون 

دوران گول زدن افکار عمومی واقعاً تمام شده است.

حوصله داور هم سر رفت! 
تانزانیا تشکر تشکر 

تیم ملی ایران بعد از ناکامی در ۳ بازی آخر خود سرانجام 
تانزانیا را شکست داد و البته کلین شیت هم کرد. تانزانیا هیچ 
بازیکن مطرح و بزرگی در اختیار نداشت و فقط یکی دو 
موقعیت نصف و نیمه روی دروازه ما ایجاد کرد اما به هر حال 
دروازه پیام نیازمند باز ماند و مهاجمان حریف نتوانستند در 

امر گل زنی موفق عمل کنند. تیم ما که به ازبکستان و روسیه 
باخته بود سرانجام در یک دیدار تدارکاتی ضعیف مقابل تیمی 
گمنام که در رده صد و هفتم فیفا قرار دارد برنده شد تا شاید 
با شرایط روحی بهتری به مصاف کیپ ورد و سایر رقبای 

تدارکاتی خود برود.

تا زنده ام کارنامه ام را آتش نزنید 

عابدینی: نیمکت تیم ملی برای قلعه نویی بزرگ است 

تانزانیا!  تشکر تشکر
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 می‌خواستند پدر یامال 
1با چاقو بکشند

4

شاهد صحنه درگیری پدر یامال با 
چند مهاجم مدعی شده است که 
آنها از ابتدا قصد قتلش را داشتند.

منیر نصراوی پدر یامال 
است که به دنبال حادثه‌ای که در 
۱۴ آگوست ۲۰۲۴ در آن مجروح 
شد، در مرکز توجه قرار گرفت. 
نصراوی در پی این درگیری با سه 
زخم جدی راهی بیمارستان شد 
و مدتی در وضعیت وخیم قرار 
داشت. در پی این حادثه، 
پرونده‌ای قضایی برای بررسی 
دلایل وقوع آن باز شد. حالا 
جزئیات بیشتری از این ماجرا 
فاش شده است. این درگیری در 
خیابانی در محله روکافوندا در 

منطقه ماتارو رخ داد و با چاقو 
خوردن پدر یامال به پایان رسید.

جزئیات تازه‌ای از اتفاقات آن 
شب مشخص شده است. نصراوی 
چندی پیش مجبور شد در دادگاه 
تحقیق شماره سه ماتارو حاضر 
شود، اما نه به عنوان قربانی، بلکه 
به عنوان متهم. وکلای مدافع فرد 
مهاجم ادعا کردند که او به اشتباه 
عمل کرده است، به این معنا که 
چاقو را از یکی از دوستان نصراوی 
گرفته و پس از این که مشت 
محکمی خورده که موجب 
شکستگی تیغه بینی‌اش شده، 

دست به چاقوکشی زده است.
بر اساس اسناد پرونده که 

روزنامه لاونگاردیا به آن دست 
پیدا کرده است، مظنونان که دو 
برادر، پدرشان و یکی از دوستان 
خانوادگی‌شان هستند، در 
پارکینگ زمین فوتبال محله 
روکافوندا منتظر رسیدن منیر 
نصراوی بودند. اولین جرقه 
درگیری زمانی زده شد که پدر 
یامال در حال قدم‌ زدن تنها در 
خیابان فرانک مارشا بود و از طبقه 
سوم ساختمانی در همان حوالی 

آبی بر سرش ریخته شد.
این کار توسط کودکی انجام 
شده بود که با سطل آب بازی 
می‌کرد. اعضای خانواده کودک به 
خیابان آمدند و اولین مشاجره از 

همان‌جا آغاز شد. نصراوی در 
توضیح به پلیس گفته بود: »این 
درست نیست، مرد. من فقط آرام 
راه می‌رفتم که مردم به من 
چیزی پرتاب کردند. یا یک وکیل 
خوب این را حل می‌کند، یا 

خودمان بعداً حلش می‌کنیم.«
در پی این اتفاق، او تصمیم 
گرفت با دو نفر از دوستانش در 
ماتارو در بارسلونا دیدار کند و آنها 
همان شب به پارکینگ زمین 
فوتبال روکافوندا بازگشتند، 
جایی که حمله در آن رخ داد. از 
همان ابتدا، اعضای خانواده 
مهاجم چاقوی تاشو و سنگ 
بزرگی همراه داشتند. شاهدی 

گفت: »منیر فرار کرد و آن مرد 
)که چاقو در دست داشت( از 
پشت به او رسید و او را چاقو زد. 
دو یا سه ضربه در ناحیه سینه و 

پهلو وارد کرد.«
یکی از دوستان پدر لامین 
یامال گفته است نصراوی 
می‌خواست او را بکشد. یکی از آنها 
چاقو داشت. او همچنین تاکید 
کرده بود که »او مثل حیوان حمله 
کرد. قصد داشت او را بکشد«. 
مردی که در دسامبر گذشته 
محکوم شد، پس از پرداخت وثیقه 
آزاد شده و همچنان ادعا می‌کند 
که خودش و همراهانش قربانی 

رفتار پدر لامین یامال بوده‌اند.

می‌خواستند پدر یامال را با چاقو بکشند!
ادعای شاهد ماجرا:

تیم ملی بالاخره 
کلین شیت کرد 

روبرت لواندوفسکی دچار مصدومیت عضله ران شد.روبرت لواندوفسکی، 
مهاجم بارسلونا دچار پارگی عضله ران چپ شده و برای چند هفته قادر به 

همراهی تیمش نخواهد بود.
 مشکل بازی ملی

باشگاه بارسلونا در بیانیه‌ای عنوان کرد  لواندوفسکی در جریان بازی ملی تیم 
لهستان در مقدماتی جام جهانی دچار آسیب در عضله باسیفموریس ران چپ 
شده. این ناحیه از عضله پشت ران، یکی از حساس‌ترین نقاط بدن فوتبالیست‌ها 

محسوب می‌شود و در اثر فشار بیش از حد یا کشش ناگهانی آسیب می‌بیند.
 بازیکن ۳۷ ساله بعد از بازی در برابر لیتوانی از درد در پای چپ خود خبر داد و پس از 
انجام بررسی‌های دقیق پزشکی، پارگی جزئی در عضله او تایید شد. باشگاه اعلام کرده 

روند درمان شکل گرفته و پزشکان وضعیت او را به صورت دقیق بررسی می‌کنند.
 مدت غیبت

بر اساس برآورد اولیه کادر پزشکی، دوران نقاهت لواندوفسکی بین ۴ تا ۶  هفته 
خواهد بود. این یعنی او چند بازی مهم بارسلونا را در لالیگا از دست می‌دهد و 
احتمال غیبتش در بازی حساس ال‌کلاسیکو  وجود دارد. البته زمان بازگشت 
بستگی به روند بهبودی و واکنش بدنش به درمان دارد. غیبت مهاجم لهستانی 
ضربه‌ای بزرگ برای بارسلونا محسوب می‌شود. او در این فصل با گل‌های کلیدی 
خود نقش پررنگی در حمله داشته و تجربه‌اش در بازی‌های حساس برای مربی 
بسیار ارزشمند است. اکنون بارسلونا باید بدون او به میدان برود و هانسی فلیک 
به ناچار گزینه‌هایی مانند فران تورس و لامین یامال را در حمله به کار می‌گیرد.



I N S T A G R A M : K H A B A R . V A R Z E S H I

K H A B A R  V A R Z E S H I

ورزش ایران و جهان

در حضور مادرم گل زدم ولی جای پدرم خالی 
بود/ امیدوارم سرمربی ایران بهترین مربی 

آسیا شود
هفته پنجم لیگ برتر فوتبال زنان با 
رویدادی قابل توجه همراه بود: زهرا قنبری، 
گلزن برجسته دوره‌های پیشین، سرانجام 

موفق به گشودن دروازه حریفان شد. 
قنبری که پس از جدایی از خاتون بم و 
پیوستن به تیم ایستا البرز، نام خود را به عنوان 
یکی از بزرگترین نقل و انتقالات فصل مطرح 
کرد، در چهار هفته نخست لیگ، علی‌رغم 
حضور ثابت در ترکیب اصلی تیم، در امر 

گلزنی ناکام بود.
اما در هفته‌ای که سپری شد، سرانجام 
این انتظار برای ایستا البرز به پایان رسید و 
کاپیتان تیم، زهرا قنبری در دیدار مقابل 
یاسام کردستان موفق به ثبت دو گل از پنج 
گل تیمش شد. این دبل، امیدواری را در میان 
اعضای ایستا البرز افزایش داده است، به این 
امید که با روشن شدن موتور گلزنی زهرا 
قنبری، این روند مثبت تداوم داشته باشد تا 
وضعیت ایستا در جدول رده بندی هم بهبود 

پیدا کند.
 طلسم‌شکنی خانم گل به یاد 

پدر
بعد از گلزنی، قنبری ساق‌بندهای خود که 
منقش به تصویر پدرِ فقیدش و البته مادرش 
بود را مقابل صورت خود گرفت تا قابی از شب 
طلسم‌شکنی زهرا قنبری به ‌ثبت برسد.

خودش در این خصوص می گوید:از قبل این 
برنامه را داشتم ولی در این چند هفته موفق 
به گلزنی نشدم و برنامه ام اجرایی نشد.در این 

پنج هفته مادرم به استادیوم آمد تا بازی من 
را ببیند.وجود او قوت قلبی است .حضورش 
من را به یاد کودکی ام انداخت که سه ساعت 
منتظر می ماند تا تمرینم تمام شود.جای 
پدرم هم خیلی خالی بود.یک گل را به پدر و 

دیگری را به مادرم تقدیم می کنم. 
بابت خانم گلی اشباع شدم

تیم ما تازه تشکیل شده و شناخت چندانی 
نسبت به هم نداریم.از طرفی هم من سعی دارم 
به لحاظ مسئولیتی که دارم تیم را راه بیاندازم 
تا به پیروزی برسیم.همچنین هر تیمی که 
مقابل ما بازی دارد به لحاظ شناختی که از من 
دارند مانع امتیازاوری من می شوند.از طرفی 
به لحاظ خانم گلی اشباع شدم.البته اگر فرصت 
گلزنی پیدا کنم دروازه حریف را باز می کنم  اما 
دیگر به صرف کسب این عنوان تلاش خاصی 

نمی کنم.چون تیم برایم مهم است
نیاز به زمان 

هر چند تعدادی از ما در تیم ملی هم تیمی 
هستیم اما در باشگاهی بحث خیلی فرق می 
کند.با یک سرمربی دیگری کار می کنی که 
به لحاظ تاکتیکی متفاوت است.با اینحال با 
گذشت پنج هفته فکر می کنم هماهنگی ها 
و شرایط بدنی و فیزیکی مان بهتر شده است.«

 رقبای سرسخت تیم ملی
نگین زندی بازیکن خوب ماست و دعا می کنم 
هر چه سریعتر بهبود پیدا کند و به تیم برگردد.

ما هم باید به تورنمنت هند برویم ،تیمهای هند 
ونپال خوب هستند و به لحاظ فنی خیلی 
پیشرفت کرده اند. به نظرم بازیهای سختی 

داریم که امیدوارم نتایج خوبی بگیریم.
او در ادامه نیز می گوید:امیدوارم فدراسیون 

بتواند بازیهای تدارکاتی بیشتری برای ما 
فراهم کند تا محک جدی بخوریم .چون گروه 
مشکلی داریم وباید در استرالیا بدرخشیم و 

به جام جهانی برویم.
 بازشدن مسیر برای بازیکنان

مرضیه جعفری،سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان کاندیدای کسب بهترین سرمربی 
سال آسیاست.مراسم معرفی بهترینها 24 
مهرماه در عربستان برگزار می شود.زهرا 

قنبری ،کاپیتان تیم ملی درباره شانس 
سرمربی اش می گوید:مربیانی ازکشورهای 
تایلند و چین تایپه نیز کاندید هستند و از انجا 
که کشورهای شرق آسیا به لحاظ فوتبال از ما 
جلوتر هستند انتخاب خانم جعفری کار 
سختی است.اما امیدوارم بتوانند رای لازم را 
کسب کنند و از سال آینده با موفقیت تیم ملی 
در جام ملتهای آسیا مسیر بازیکنان در جمع 

برترینها باز شود.

هفته هفتم لیگ برتر در حالی پس از تعطیلات بازی‌های ملی پیگیری 
می‌شود که چند سرمربی برای حفظ جایگاه خود محکوم به پیروزی 

هستند.
 هفته هفتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران از روز جمعه آغاز 
می‌شود و به جز جدال تراکتور - ملوان که به تعویق افتاد، دیگر دیدارها تا 
شنبه‌شب به انجام خواهد رسید. چند سرمربی در موقعیت خاصی قرار 
گرفته‌اند و در هفته پیش رو محکوم به پیروزی هستند و در غیر این صورت 
ممکن است پست فعلی خود را از کف بدهند و یا در خوش‌بینانه‌ترین حالت 

ممکن یک قدم دیگر به برکناری نزدیک‌تر شوند.
 ریکاردو سا پینتو

استقلال با سرمربی پرتغالی‌اش اوضاع خوبی ندارد و هواداران این تیم انتظار 
دارند پس از تعطیلات اخیر، اوضاع تیم‌شان تغییر کرده باشد. آبی‌پوشان 
روز جمعه پذیرای مس رفسنجانی هستند که به تازگی نخستین برد خود 
را برابر یک تیم تهرانی دیگر یعنی پیکان جشن گرفتند. هفت بازی متوالی، 
بدون حتی یک پیروزی و تحمل سه شکست تلخ داخلی و آسیایی باعث 
شده تا سا پینتو در وضعیتی فوق‌العاده نامطمئن قرار بگیرد که نمی‌توان 
در آن چندان روی حمایت مدیریت باشگاه نیز حساب باز کرد. ریکاردو 
دیگر اعتماد ابتدای فصل را نزد هواداران ندارد و برای بهبود رابطه‌اش با 
آن‌ها می‌بایست از مصاف خانگی برابر نارنجی‌پوشان سه امتیاز را کسب 

کند. 
 محرم نویدکیا

به نظر می‌رسید عبور از سد خیبر در خرم‌آباد، سپاهانِ محرم را از بحران 
دور کرده اما توقف در داربی اصفهان مجددا فشار را بر روی اسطوره 
طلایی‌پوشان حفظ کرد. استقلال خوزستان، صدرنشین بالقوه لیگ برتر 
پذیرای قهرمان پنج دوره لیگ برتر در هفته پیش رو خواهد بود و نویدکیا 
باید بار دیگر برای رسیدن به سه امتیاز، بردی خارج از خانه به ارمغان بیاورد. 
حریف اما فوق‌العاده سرسخت است و تا به این‌جا شگفتی‌ساز مسابقات 
بوده و سه پیروزی به دست آورده که یکی از آن‌ها مقابل هم‌نام تهرانی بوده 
است. ناکامی در جدال با تیم امیر خلیفه‌اصل، محرم را یک قدم دیگر به 

جدایی نزدیک‌تر خواهد کرد.
 وحید هاشمیان

دیگر سرمربی تحت فشار این روزهای فوتبال ایران وحید هاشمیان است. 
هلی‌کوپتر در نخستین تجربه سرمربی‌گری‌اش در سطح نخست، شرایط 
پیچیده‌ای را تجربه می‌کند. تیم او در کنار چادرملو هنوز باختی نداشته اما 
پنج تساوی طی 6 بازی و روند نه‌چندان روبه‌رشدش باعث شده تا انتظارات 
هواداران برآورده نشود. آن‌ها روز شنبه باید دوئلی دشوار مقابل خیبر داشته 
باشند. مهدی رحمتی و تیمش شروع فوق‌العاده‌ای را به منصه ظهور 
گذاشتند اما رفته‌رفته اوضاع‌شان دگرگون شد و حالا پس از سه باخت 
متوالی به مصاف پرسپولیس می‌روند و خودشان شرایط به‌سامانی ندارند. 
هاشمیان برای خروج از بحران و دور کردن سایه اخراج از بالای سرش 
چاره‌ای جز تکرار کاری که سپاهان در ورزشگاه تختی انجام داد، ندارد. 
آن‌ها از تنها مسابقه بیرون از تهران‌شان به پیروزی دست یافتند و اکنون 
به دنبال این هستند تا پس از هفته دوم بار دیگر طمع پیروزی را بچشند. 
وحید به خوبی مطلع است که هر نتیجه‌ای به جز برد، عرصه را به رویش 

تنگ‌تر از قبل خواهد کرد.
به جز نفرات مذکور باید به تقابل قاسم حدادی‌فر و یحیی 
گل‌محمدی نیز اشاره کنیم. نه ذوب‌آهن و نه فولاد شروع درخشانی 
نداشته‌اند و برای جلوگیری از سخت‌تر شدن اوضاع می‌بایست در دوئل 
این هفته برابر یکدیگر در ورزشگاه فولادشهر به پیروزی دست پیدا 
کنند. بعید است که با هر نتیجه‌ای شاهد برکناری این 2 سرمربی باشیم 
اما دیگر خبری از آرامش و حاشیه امن سابق نخواهد بود و صدای 
اعتراضات را می‌توانند به وضوح بشنوند. گرچه نباید فراموش کرد که 
در نقل‌وانتقالات هر 2 تیم در مقایسه با خودشان و توقعی که ازشان 
می‌رود عملکرد قابل قبولی نداشتند. فولاد، تیم چهارم فصل قبل 
مطابق با توقعات هواداران، بازیکن جذب نکرد و گاندوها نیز تصمیم 
گرفتند با توجه به مشکلات مالی، رو به جوان‌گرایی بیاورند و عملا 

نسبت به فصل قبل از نظر نفری تحلیل رفتند.
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خانم گل ایرانی راز ژست خود مقابل عکاسان را فاش کرد

زهرا قنبری: ازگلزنی اشباع شدم
محکوم به برد

هفته سرنوشت‌ساز برای هاشمیان،ساپینتو و محرم

امیر قلعه نویی در کنفرانس قبل از 
بازی با تانزانیا همان حرف‌های 

همیشگی را زد.
می‌گویند سنگ بنای 
شخصیتی افراد تا ۲۵ سالگی 
گذاشته و پس از آن دیگر امکان 
تغییر بسیار کم و در موارد معدود، 
پس از حوادث بسیار سنگین وجود 
دارد. پس ما نمی‌خواهیم و توقع 
نداریم که امیر قلعه نویی در ۶۲ 

سالگی تغییر کند.
بیش از چهار دهه از حضور 
قلعه نویی در فوتبال ایران می‌گذرد 
و او از همان زمان که بازی می‌کرد، 
تا همین حالا که سرمربی مقتدر تیم 
ملی است، همینی بوده که می‌بینیم 
و هیچ تغییری در ادبیات و رفتار او 
دیده نمی‌شود. دنیا از نظر امیر قلعه 

نویی به دو دسته خودی و دشمن 
تقسیم شده و افراد از نظر او یا 
دوست و رفیق هستند -که باید در 
هر شرایطی از آنها حمایت کرد- و 
یا غیر خودی که در آن صورت 

مغرض هستند و دشمن!
پس حرف‌های ژنرال در مورد 
بازی با روسیه یا تانزانیا هیچ چیز 
تازه‌ای نداشت. به جز آن قسمت که 
اسم حشمت خان مهاجرانی را آورد 
و این اسم و افتخاراتی که برای ایران 
آورده، آنقدر احترام و اعتبار دارد که 
گوش هر فوتبال دوست و فوتبال 

شناسی را تیز می‌کند.
قلعه‌نویی گفت: »کمک کنید. 
این تیم ملی ایران است و متعلق به 
کسی نیست. پیشکسوتان فوتبال 
روسیه از تیم ایران خوب گفتند. 

آقای مهاجرانی هم تعریف و تمجید 
کردند. از ایشان که بالاتر نداریم. به 
این تیم امیدوار هستم و از بازیکنان 
تشکر می‌کنم. یک تیم واحد 
هستیم و همه با قلب خود بازی 

می‌کنند.«
در همین پاراگراف از حرف‌های 
قلعه نویی یک پارادوکس و تناقض 
عجیب به چشم می‌خورد. او از یک 
طرف دست نیاز به سوی همه دراز 
کرده و می‌گوید همه باید کمک 
کنید، چون تیم ملی متعلق به یک 
شخص نیست و این یک حقیقت 
است که در فوتبال، آن هم در سطح 
ملی کل ارکان یک مملکت یکپارچه 
باید پشت تیم کشورشان باشند تا 

آن تیم موفق شود.
اما بلافاصله امیر قلعه نویی 

حقیقت ذهنی خود را عیان و با اسم 
بردن از حشمت مهاجرانی، این 
بزرگمرد تاریخ فوتبال ایران را به نفع 
خود مصادره و به استناد دفاعیات 
ایشان از عملکرد خودش -چون 
حشمت خان با اسم بردن از قلعه 
نویی به طور ویژه از او حمایت و 
شرط دوستی را به جا آورد- به تمام 
فوتبال دوستان دیگر دستور سکوت 

می دهد!
قلعه نویی از یک طرف 
می‌گوید تیم ملی متعلق به همه 
است و این جمله در ذات، یعنی همه 
حق دارند در مورد آن حرف بزنند و 
نظر بدهند! اما بلافاصله می‌گوید 
حشمت خان مهاجرانی از من 
تعریف کرده و از او دیگر بالاتر 
نداریم! یعنی بقیه همه سکوت کنند 

یا بروند برای خودشان حرف بزنند!
یعنی در این فوتبال، فقط 
حشمت مهاجرانی یا هر کسی که 
امیر قلعه نویی بگوید، حق دارند در 
مورد تیم ملی صحبت کنند و بقیه 
باید دهانشان را ببندند! بسیار 
خوب امیر خان، قبول! اما دیگر از 
چنین افرادی چطور توقع کمک 

داری؟!
هیچکس منکر جایگاه، 
عظمت و اعتبار حشمت مهاجرانی 
نیست اما هیچ‌کس هم هیچ کجای 
دنیا نمی‌گوید چون مثلاً گواردیولا 
چنین نظری دارد، دیگر هیچکس 
حق اظهار نظر ندارد! حشمت خان 
نظرش را گفته و دیگران هم حق 
دارند در مورد تیم ملی نظرشان را 

بگویند جناب قلعه نویی!

دستور امیر پشت سنگر حشمت خان
پارادوکس عمیق قلعه نویی در یک پاراگراف

پیشنهاد تیم ملی ایران به سالواتوره فوتی در 
رسانه‌های ایتالیایی نیز بازتاب داشت و از آن به عنوان 

اتفاقی غافلگیرکننده یاد شده است.
سالواتوره فوتی ممکن است پس از پیشنهاد 
غیرمنتظره‌ای از ایران، روی نیمکت جام جهانی 2026 
حضور داشته باشد. با این حال، این دستیار سابق 
مورینیو ممکن است گزینه دومی در ایتالیا نیز داشته 

باشد.  
سالواتوره فوتی پس از سال‌ها همکاری به‌عنوان 
دستیار ژوزه مورینیو در تیم‌های رم و فنرباغچه، آماده 
است تا به‌تنهایی وارد عرصه مربیگری شود. این مربی 
که در فصول اخیر در کنار »آقای خاص« روی نیمکت 
رم به دلیل انرژی و اشتیاقی که در هر بازی از خود 
نشان می‌داد، شناخته شده است، ممکن است 

به‌زودی پیشنهادی مهم و غیرمنتظره را بپذیرد.  
طبق گزارش اسکای اسپورتس، فوتی در روزهای 
آینده با فدراسیون فوتبال ایران دیدار خواهد کرد که 

قصد دارد او را به‌عنوان دستیار سرمربی تیم، امیر 
قلعه‌نویی، برای جام جهانی 2026 به کادر فنی خود 
اضافه کند. اما در این میان، ممکن است اتفاقات 

مهمی درباره آینده او رخ دهد.
در واقع، احتمال اینکه سمپدوریا، در صورت قطع 
همکاری با دوناتی، فوتی را به‌عنوان گزینه‌ای برای 
مربیگری در نظر بگیرد، منتفی نیست. فوتی پیش‌تر 
در تابستان گذشته، پس از بقای سمپدوریا در سری آ 
با پیروزی در پلی‌اوت مقابل سالرنیتانا، به‌عنوان 

جانشین احتمالی اوانی مورد ارزیابی قرار گرفته بود.  
بنابراین، فوتی ممکن است روی نیمکت جام 
جهانی 2026 حضور یابد. در 25 مارس گذشته، ایران 
موفق شد به‌عنوان ششمین تیم راهی تورنمنت برتر 
فیفا برای تیم‌های ملی شود و جواز حضور در رقابتی 
را که در ایالات متحده، کانادا و مکزیک برگزار خواهد 
شد، به دست آورد. این نتیجه‌ای تاریخی برای تیم 
ملی ایران بود که برای چهارمین بار متوالی و در 

مجموع برای هفتمین بار، با تساوی 2-2 مقابل 
ازبکستان در ورزشگاه آزادی تهران، به جام جهانی 

صعود کرد.
اکنون باید دید آیا فوتی این پیشنهاد برای نقش 
دستیاری را خواهد پذیرفت یا همان‌طور که خودش 
نیز اشاره کرده، ترجیح می‌دهد به‌تنهایی مسیر 
مربیگری خود را ادامه دهد و سرمربی باشد. او دو روز 
پیش راهی دبی شد تا بر سر مسائل مالی با مدیران 
تیم ملی ایران مذاکره کند. فوتی بازی دوستانه ایران 

و تانزانیا را هم از نزدیک تماشا خواهد کرد.
البته در این راستا، سمپدوریا می‌تواند گزینه‌ای 
مناسب برای او باشد، به‌ویژه که جایگاه دوناتی به 
دلیل نتایج ضعیف تیم در ابتدای فصل، با تنها 2 
امتیاز و قرار گرفتن در قعر جدول، به‌شدت متزلزل 
است. حضور فوتی می‌تواند مأموریتی برای احیای 
سمپدوریا باشد که آماده خروج از این دوره دشوار 

است.

سالواتوره فوتی تحت نظر ایران و سمپدوریا!
او نمی‌خواست دوباره دستیار بشود

دو بازیکن مصدوم تیم ملی ایران دور از فهرست دیدار مقابل 
تانزانیا هستند.

تیم ملی فوتبال ایران در حالی از ساعت 18:30 امشب در 
ورزشگاه راشد دبی در دیداری تدارکاتی به مصاف تیم ملی 
تانزانیا رفته که امیر قلعه‌نویی برخلاف مسابقه گذشته با روسیه 
نمی‌تواند از حسین ابرقویی و مهدی طارمی بهره ببرد و محمد 

خلیفه هم در فهرست ندارد.
حسین ابرقویی و مهدی طارمی که دو بازیکن فیکس تیم 
ملی ایران در دیدار تدارکاتیِ چهار روز قبل مقابل  روسیه بودند 
و حضور کامل در زمین داشتند، به علت آسیب دیدگی در 
مسابقه دوستانه امشب برابر تانزانیا نمی‌توانند به میدان بروند 

و محمد خلیفه نیز دور از لیست است.
ابرقویی و طارمی در تمرین شب گذشته تیم ملی ایران هم 
به دلیل مصدومیت دور از دیگر بازیکنان بودند و به طور انفرادی 
کارشان را انجام دادند که امشب هم در دسترس قلعه‌نویی 

مقابل تانزانیا نیستند.

 طارمی، ابرقویی و خلیفه 
از تیم ملی خط خوردند
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شاید یک نامه که استقلالی‌ها 
مدعی وجود آن هستند، لطف 
بسیار بزرگی به این باشگاه  در 

پرونده منتظر محمد بکند.
باشگاه استقلال این روزها با 
مشکل بسیار بزرگی مواجه شده 
و اگر دادگاه عالی ورزش رای فیفا 
را برنگرداند، مجموعه آبی به 
خاطر شکایت منتظر محمد از دو 
پنجره نقل و انتقالاتی محروم 
می‌شوند و تا زمستان سال آینده 
اجازه جذب بازیکن جدید را 

نخواهند داشت. 

البته علی تاجرنیا مدعی شده که 
اتفاقات خوبی در شرف وقوع 
است و پرونده با توجه به اسنادی 
که باشگاه استقلال در اختیار 
دارد، حل می‌شود. در همین 
خصوص خبردار شدیم یکی از 
مدارکی که استقلالی‌ها مدعی‌اند 
با استناد به آن می‌توانند رای 
پرونده منتظر محمد را بشکنند، 
نامه‌ای است که از طرف این 
بازیکن به استقلال ارسال شده و 
در آن به صورت کتبی تاکید شده 
است که قصد جدایی از استقلال 

را دارد. استقلالی‌ها مدعی‌اند این 
نامه از جمله مدارکی است که 
می‌تواند مسیر پرونده را عوض 

کند. 
بحثی که مطرح کردیم، در واقع 
ادعای باشگاه استقلال مبنی بر 
حل مشکل مذکور است ولی باید 
ببینیم در نهایت دادگاه عالی 
ورزش این مدرک و سایر مدارکی 
که استقلالی‌ها مدعی در اختیار 
داشتن آن هستند را مستدل 
تلقی کرده و محکومیت را از روی 

استقلال برمی‌دارد یا نه؟

انتقادات صریح مربیان استقلال از عارف آقاسی این بازیکن را تا آستانه 
قطع همکاری با این تیم پیش برد.

در پی رقم خوردن نتایج ضعیف استقلال در رقابتهای داخلی و آسیایی 
طی یک ماه گذشته به ویژه شکست سنگین ۱-۷ مقابل الوصل این 
بازیکن صراحتا و در دو دیدار متوالی به شدت مورد انتقاد مربی استقلال 

قرار گرفت.
دستیار پرتغالی ساپینتو که در دوران محرومیت او به جای نفر اول کادر 
فنی در نشست های خبری حضور می یافت در پایان دیدار با پیکان با 
اسم بردن از این بازیکن، عارف آقاسی  -که فصل قبل در تراکتور یکی 
از ارکان اصلی کسب عنوان قهرمانی آن تیم محسوب می شد – را به 
باد انتقاد گرفت و همین موضوع باعث شد تا شایعه قطع همکاری عارف 

با استقلال بر سر زبان ها بیافتد.
آقاسی که در این مدت در دیدارهای بعدی استقلال)شمس آذر، 
المحرق و چادرملو( هرگز به میدان نرفت این روزها بار دیگر در تمرینات 
این تیم حضوری فعال دارد تا به این شایعات پایان بدهد. روز گذشته 
نیز سرانجام تصویری از این بازیکن در حین برگزاری تمرین استقلال 
در کانال رسمی باشگاه منتشر شد که مشخص می کرد او با قدرت در 
حال تمرین کنار آبی پوشان است و احتمال اینکه بار دیگر در ترکیب 

تیمش به میدان برود نیز زیادتر شد.
ناگفته نماند؛ آخرین حضور آقاسی در ترکیب استقلال به ۲۳ روز پیش 
و بازی با پیکان )سی‌ام شهریور( برمی گردد که در دقیقه ۵۰ از زمین 

بازی بیرون رفت و جای خود را به محمدرضا آزادی داد.
یادآور می‌شود؛ استقلال پیش از تعویض آقاسی در آن دیدار ۱-۲ از 
حریف خود عقب بود که یاسر آسانی با گلزنی دوباره در دقیقه ۸۰ نتیجه 

را به تساوی کشاند تا استقلال از شکست خانگی فرار کند.

تکلیف ستاره استقلال روشن شد: اینطوری دیگر نمی‌توانی فوتبال بازی کنی 

شوک بزرگ به استقلال و ماشاریپوف
جلال الدین ماشاریپوف ظاهرا باید خود 

را برای یک واقعیت تلخ آماده کند. 
استقلال در حالی فصل جاری رقابت‌های 
لیگ برتر را آغاز کرد که جلال الدین 
ماشاریپوف ستاره ازبکستانی این تیم در 
جریان اردوی آماده‌سازی ترکیه و هنگام 
برگزاری جدال دوستانه با سپاهان به 

شدت دچار آسیب دیدگی شد. 
میزان این مصدومیت به گونه‌ای بود که 
در همان روزهای پایانی مرداد ماه 
پزشکان ایرانی به ستاره ازبکستانی 
استقلال با صراحت اعلام کردند بهترین 
کار این است که جراحی کند ولی او تا 
امروز زیر بار نرفته و تاکید دارد که با 
بدنسازی و استفاده از آمپول‌های درمانی 
مجاز، می‌تواند به میدان بازگردد. البته 
خبردار شدیم طی چند روز گذشته 
دوباره برخی پزشکان به ملی پوش 
ازبکستانی استقلال عنوان کرده‌اند بهتر 
است زیر بار جراحی برود چون در این 
شرایط نمی‌تواند فوتبال بازی کند اما او 
هنوز موافقت خود را اعلام نکرده است. 
اگر جلال الدین ماشاریپوف جراحی 

کند، به احتمال فراوان تا اواخر امسال 
می‌تواند به میدان برگردد. 

ماشاریپوف البته یک مشکل دیگر هم 

دارد. او اگر همین امروز نیز به لحاظ بدنی 
مجوز حضور در میادین را پیدا کند، چون 
نامش در لیست بازیکنان استقلال 

نیست، حداقل تا نیم فصل اجازه حضور 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا را 

نخواهد داشت.

داریوش یزدانی هافبک اسبق استقلال  به شدت از وضعیت کنونی این 
باشگاه انتقاد کرد. 

اگرچه داریوش یزدانی الان سال‌هاست در امریکا زندگی می‌کند و در 
آنجا مشغول مربیگری شده ولی اوضاع استقلال را نیز به طور مداوم رصد 

کرده و بازیهایش را تماشا می‌کند. 
هافبک اسبق تیم ملی دقایقی قبل با انتشار یک متن در فضای مجازی 
به شدت وضعیت کنونی استقلال را زیر بار انتقاد گرفت. بهتر است 
خودتان متن یزدانی را بخوانید و قضاوت کنید. داریوش در رابطه با 

وضعیت استقلال نوشت: 
استقلال؟ روزی نامش بوی مردم می‌داد، بوی خاک زمین‌های خاکی، 
بوی بی ادعا. حالا؟ صفحه رسمی‌اش را که باز می‌کنی انگار وارد نمایشگاه 
ماشین‌های لوکس شدی. نه خبری از فوتبال است، نه از مردم. فقط 
تبلیغ، فقط فروش،فقط خالی کردن جیب هوادار. باشگاهی که روزی 
پناه دلها بود حالا تبدیل شده به ویترین سوداگری. نه استقلال مانده نه 

احترام. فقط یک اسم مانده، بی روح و بی‌ریشه.
داریوش یزدانی چند سال قبل طی گفتگوی اختصاصی با خبر ورزشی 
مدعی شده بود اواسط سال ۱۴۰۰ از مدیران وقت باشگاه استقلال 

پیشنهاد سرمربیگری دریافت کرده بود ولی این امر محقق نشد.

تکلیف عارف آقاسی با 
استقلال روشن شد

1404 /07 /23  چهارشنبه
28 شماره  8059 سال
WED. 2025/10/15

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته هفتم
استقلال - مس رفسنجان

هفته هشتم
فجر سپاسی شیراز - استقلال

هفته نهم
استقلال - آلومینیوم اراک

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته یازدهم
استقلال - فولاد خوزستان

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل‌گهر سیرجان

استاد ناصر تقوایی کارگردان 
برجسته و فراموش نشدنی ایران 
ساعتی قبل برای همیشه 
چشمانش را بست و مسافر 

آسمان شد. 
خبر درگذشت ناصر تقوایی 
کارگردان چیره دست ایرانی کام 
همه اهالی هنر را تلخ کرد. مردی 
که فیلم‌هایی بی‌بدیلی مانند 
ناخدا خورشید و آرامش در 
حضور دیگران را در کارنامه خود 
داشت و البته سریال "دایی جان 
ناپلئون" او هم که دیگر نیاز به 

هیچ بحثی ندارد. 

استاد تقوایی اگرچه در این 
سال‌های پایانی عمر خود اصلًا 
تمایلی به گفتگو نداشت و ترجیح 
می‌داد پیرامون علایق شخصی 
خود حرفی نزند اما از جمله 
کارگردانانی بود که به فوتبال 
علاقه فراوانی داشت و در زمان 
پخش برنامه ۹۰ یکی از طرفداران 
پر و پا قرص آن محسوب می‌شد 
به طوری که برخی سینماگران 
بزرگ تاکید داشتند دوشنبه 
شب‌ها مشتری ثابت برنامه عادل 

فردوسی‌پور است. 
هرگز فراموش نمی‌کنیم که پاییز 

سال ۱۴۰۲ با استاد تقوایی 
تماس گرفتیم و از او خواستیم 
برای دقایقی برایمان از فوتبال و 
علاقه اش به مستطیل سبز حرف 
بزند. استاد که در آن روزها 
سوگوار درگذشت داریوش 
مهرجویی و همسرش بود، در 
کمال ادب عذرخواهی کرد و قول 
داد مدتی بعد که به لحاظ روحی 
شرایط بهتری پیدا کرد، با 
خبرورزشی در مورد فوتبال 
همکلام می‌شود. البته متاسفانه 
این اتفاق هرگز رخ نداد ولی هنوز 
جمله معروف ناصر تقوایی در 

همان گفتگوی کوتاه تلفنی 
داخل گوشمان زنگ می‌زند که 

می‌گفت: 
من متولد خوزستان هستم و 
مثل اغلب مردم این استان 
فوتبال را دوست دارم. خیلی دلم 
می‌خواهد شرایطی فراهم شود تا 
یکی از بازی‌های صنعت نفت 
آبادان مقابل استقلال یا 
پرسپولیس را در ورزشگاه از 
نزدیک ببینم اما موقعیتش 
فراهم نشده است. البته این جمله 
را فعلًا از قول من منتشر نکنید. 
بگذارید سر فرصت که با هم گپ 

زدیم.
 استاد تقوایی نازنین، خبرورزشی 
امانتداری کرد و تا وقتی چشمان 
نازنینتان به روی دنیا باز بود، آن 
را منتشر نکرد اما حالا که سافر 
آسمان شده‌اید، از علاقه شما به 
صنعت نفت و تماشای فوتبال در 
ورزشگاه نوشتیم تا روزی که 
طلایی پوشان آبادانی دوباره به 
لیگ برتر صعود کردند، هرگاه 
مقابل آبی و قرمز پایتخت قرار 
گرفتند، یادشان نرود که ناصر 
تقوایی عزیز و دوست داشتنی 

هم از آن بالا نگاهشان می‌کند.

خیلی دوست دارم بازی صنعت نفت آبادان مقابل استقلال و پرسپولیس را در ورزشگاه ببینم  کارگردان عاشق برنامه ۹۰ 
درگذشت ناصر تقوایی: 

غفلت منتظر محمد به کمک استقلال می‌آید؟
پنجره نقل و انتقالاتی استقلال با این نامه باز می‌شود! 

احتمال جدایی قرضی مدافع جوان استقلال
ضرغام می‌خواهد بازی کند

 استقلال را به نمایشگاه 
اتومبیل تبدیل کرده‌اند

داریوش یزدانی: از استقلال دیگر چیزی باقی نمانده است

مدافع جوان استقلال به دنبال بازی کردن در لیگ 
برتر است و به همین خاطر احتمال دارد در نیم فصل 

به صورت قرضی جدا شود.
ضرغام سعداوی مدافع 19 ساله آبی پوشان که 
در ابتدای فصل گذشته از فولاد خوزستان جذب شد، 
اواخر پارسال و در زمان سرمربیگری مجتبی جباری 
در چند بازی مورد اعتماد او قرار گرفت و حضور در 

ترکیب ثابت استقلال را هم تجربه کرد.
این بازیکن جوان از زمان حضور ریکاردو 
ساپینتو در استقلال همچنان فرصتی برای بازی 
کردن پیدا نکرده و با توجه به حضور بازیکنان 
مطرحی همچون آرمین سهرابیان، عارف آقاسی، 
عارف غلامی، سامان فلاح و رستم آشورماتوف در 
پست دفاع وسط در ادامه مسابقات هم شانس زیادی 

برای بازی داشته باشد.
در چنین شرایطی سعداوی که تجربه خوبی در 
یکی دو سال گذشته به دست آورده، دوست دارد در 
تیمی باشد که بتواند بازی کند و در شرایط مسابقات 

قرار بگیرد.
درباره مدافع جوان آبی ها گفته می‌شود که ممکن 
است در نیم فصل به صورت قرضی یک تیم لیگ برتری 
شود تا بتواندشرایط بازی کردن را به دست بیاورد و با 
توجه به قرارداد بلندمدتی که دارد، در نقل و انتقالات 

تابستانی سال بعد به استقلال برگردد.
البته با توجه به تحت قرارداد بودن سعداوی با 
استقلال، همه موضوعات پیرامون جدایی او باید با 
نظر باشگاه صورت بگیرد و باید دید تا نقل و انتقالات 
زمستانی سرنوشت این بازیکن چگونه رقم می خورد.

ریکاردو ساپینتو در دبی برکنار شد! 
گروهی از هواداران استقلال قبل از بازی تیم ملی، ریکاردو ساپینتو را 
برکنار کردند. تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی به مصاف تانزانیا رفت 
که با توجه به حضور ایرانیان فراوان در امارات و به ویژه شهر دبی، بدیهی 

بود بعضی از آنها برای تماشای بازی به استادیوم بروند. 
در این میان قبل از شروع مسابقه اتفاق جالبی رخ داد که البته ارتباط 
مستقیمی به تیم ملی نداشت و بحث استقلال را به میان می‌کشید. 
تعدادی از ایرانیانی که قصد داشتند برای تماشای نمایش شاگردان امیر 
قلعه نویی مقابل حریف آفریقایی خود وارد ورزشگاه شوند، پیش از ورود 
به استادیوم پیرامون شرایط فوتبال ایران صحبت می‌کردند و ضمن ابراز 
نارضایتی از رویارویی تیم ملی با تانزانیا، مدعی بودند که باید حتماً حریف 
قدرتمندتری قبل از جام جهانی انتخاب می‌شد.جالب اینجاست که 
بعضی از آنها که تعدادشان حدود ۲۰ نفر می‌شد، از ریکاردوساپینتو هم 
دل پرخونی داشتند و مدعی بودند سرمربی پرتغالی استقلال نمی‌تواند 
این تیم را از بحران نجات بدهد و بهتر است هرچه زودتر زمینه برای 

تعویض سکاندار آبی پوشان پایتخت فراهم شود.
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تا زنده ام کارنامه ام را آتش نزنید 

عابدینی: نیمکت تیم ملی برای قلعه نویی بزرگ است 
پرسپولیس فصل را با نتایجی ضعیف و 
نمایش‌هایی دور از انتظار آغاز کرد؛ شروعی 
که باعث شد خیلی زود فضا ملتهب شود و 
نارضایتی در میان هواداران شکل بگیرد و 
شعارهایی علیه مدیریت باشگاه و حتی کادر 
فنی روی سکوها شنیده شود.در همه بازی 
های این فصل شعار “حیاکن،رها کن” علیه 
درویش داده شد و مدیرعامل پرسپولیس زیر 
فشار شدیدترین انتقادات قرار دارد. مدیری 
که با وجود فشارها و انتقادها هنوز تمایلی به 
استعفا ندارد و خودش را مدیری موفق می 
داند. درویش توجهی به انتقادات و شعارها 
ندارد و همین مسئله حواشی را در پرسپولیس 
به اوج خودش رسانده است.در همین 
خصوص به سراغ امیرعابدینی یکی از موفق 
ترین مدیران تاریخ باشگاه پرسپولیس رفتیم 
تا در خصوص شرایط این روزهای پرسپولیس 
و البته عملکرد درویش صحبت کنیم. 
عابدینی در گفت و گوی اختصاصی با 
خبرورزشی صحبت های جالبی مطرح کرد 
و البته به خیلی ها از جمله درویش انتقاد 
کرد. گفت و گوی خبرورزشی با مدیرعامل 
اسبق باشگاه پرسپولیس را در ادامه می 

خوانید.
می خواهم مصاحبه را از وضعیت حال حاضر 
پرسپولیس شروع کنم. شرایط برای این تیم 
اصلا خوب پیش نمی رود و هواداران راضی 

نیستند.
من هم موافقم که شرایط خوب نیست و 
هواداران هم اصلا راضی نیستند. اصلا 
کیفیت فوتبال ما به شدت پایین آمده و مردم 
لذت نمی برند. خود من عاشق فوتبال هستم 
ولی آن شور و هیجانی که باید از بازی های 
داخلی بگیرم را نمی گیرم. به جای اینکه از 
تیم مورد علاقه ام پرسپولیس هیجان و 
طراوت بگیرم، از بارسلونا و منچسترسیتی 
می گیرم. نه تنها پرسپولیس بلکه کل تیم ها 
به همین شکل هستند و مخصوصا تیم های 
بزرگ و مدعی اصلا کیفیت خوبی نداشتند. 
حتی به نظرم تیم های کوچکتر عملکرد 
بهتری از تیم های مدعی داشتند و بهتر بازی 

می کنند. 
 عملکرد هاشمیان را چطور ارزیابی می 

کنید؟
هاشمیان  انسان محترم و باشخصیتی است 
و دوران بازی بسیار خوبی داشته است. وحید 
اما رزومه مربیگری خوبی نداشته و نمی 
توانیم بگوییم او دو تیم را قهرمان کرده و به 
پرسپولیس آمده است. برای هدایت 
پرسپولیس باید کاریزمای بیشتری داشت که 
به نظرم هاشمیان ندارد.او باید کمی شجاعانه 
تر بازی کند چون خصلت پرسپولیس و 
خواسته هواداران همین است.من مدل بازی 
تیم هاشمیان را نمی پسندم و می بینید که 
هواداران هم همین نظر را دارند. در لحظات 
حساس بازی، او هنوز نمی‌تواند تصمیمات 
قاطع بگیرد و دستیارانش هم نتوانستند 
کمکی به او بکنندهاشمیان فعلا شانس 
آورده که بقیه تیم ها هم خوب نبودند و 

اختلاف امتیازات زیاد نیست. من امیدوارم 
بتواند تغییر رویه بدهد و شرایط پرسپولیس 

تغییر کند.
 انتقادها از درویش خیلی زیاد شده است. 
شما به عنوان یک مدیر باتجربه که سال ها 
در پرسپولیس کار کردید، به نظرتان چرا 

شرایط باشگاه به اینجا رسیده است؟
ببینید اینکه چرا شرایط باشگاه اینطور شده 
را خود دوستان باید پاسخگو باشند. من اگر 
بخواهم عملکرد رضا درویش را مورد نقد قرار 
دهم، مدیریت او را به دو بخش تقسیم می 
کنم. او در ابتدا عملکرد بدی نداشت و حتی 
قهرمانی هم کسب کرد و هواداران هم از او 
راضی بودند. هرچه جلوتر رفتیم اما شرایط 
تغییر کرد و هرچه جلوتر رفتیم عملکرد او 
ضعیف تر شد.در یکی دو فصل اخیر ابهامات 
در مورد مدیریت او زیاد بوده، تیم خوب بسته 
نشده و نتایج هم اصلا خوب نبوده است. این 
اواخر هم شعارها را می بینیم که هواداران 
خواهان تغییرات هستند و همین موضوع هم 
استرس را در تیم زیاد می کند و هم حواشی 

مختلفی در تیم ایجاد می کند. 
 شما با شرایط فعلی اگر جای درویش بودید، 

استعفا می دادید؟
صدردرصد استعفا می دادم. مگر ادعا نمی 
کنید که پرسپولیس برای مردم است و مالک 
اصلی این تیم هواداران هستند. حالا آن ها 
فریاد می زنند که شما را نمی خواهند. نمی 
دانم چرا درویش استعفا نمی دهد، در 
صورتیکه عملکرد او کاملا سیر نزولی داشته 

و در چند وقت اخیر موفق نبوده است. 
به مدیریت درویش طی یکی دو فصل اخیر 

چه نمره ای می دهید؟
به طور حتم اصلا نمره خوبی نمی دهم و او 

نمره قبولی نخواهد گرفت. 
 با توجه به شرایط فعلی و اشتباهات زیاد 
مدیریتی طی چند وقت اخیر، خیلی ها 

معتقدند تاریخ انقضای مدیریت درویش فرا 
رسیده است. شما این موضوع را قبول 

دارید؟
بله من کاملا قبول دارم که تاریخ مصرف 
مدیرعاملی درویش در پرسپولیس تمام شده 
و تاریخ انقضای مدیریت او فرا رسیده است. 
کسانی که تصمیم گیرنده هستند باید این 
مسائل را در نظر بگیرند و کاری کنند که به 
نفع پرسپولیس و در جهت منافع هوادار 

باشد. 
 مثلا در مورد وحید هاشمیان شایعات در 
خصوص برکناری او زیاد است و خیلی ها می 
گویند شاید وحید قربانی ضعف مدیریتی 

شود.نظر شما در این خصوص چیست؟
شایعات زیاد است و من نمی دانم چه خواهد 
شد. من واضح نظرم را در مورد مسائل فنی 
پرسپولیس و وحید هاشمیان اعلام کردم. با 
این حال هاشمیان هم انتخاب همین آقایان 
بود. حداقل باید پای انتخاب خودشان بمانند. 
ولی در مجموع شرایط مدیریتی و فنی 
پرسپولیس خوب نیست و نمی شود تنها 
وحید هاشمیان را مقصر این وضعیت 

دانست.
 درویش اخیرا مدعی شد امسال بهترین 
نقل و انتقالات تاریخ پرسپولیس بوده و تا 
حالا جذب این همه بازیکن باکیفیت سابقه 
نداشته است. در این خصوص چه صحبتی 

دارید؟
واقعا نمی دانم چطور این حرف را زده است. 
چطور به خودش اجازه داده این پرسپولیس 
را با تیم آن زمان مقایسه کنند. با هر متری 
نگاه کنید، بازیکنان فعلی با احترام اصلا با 
نفراتی مثل عابدزاده، باقری، دایی، مهدوی 
کیا، گل محمدی، میناوند و خیلی دیگر از 
بازیکنانی که در دوران مدیریت من جذب 
شدند، قابل مقایسه نیستند. دوستان حداقل 
مطالعه کنند و ببینند چرا پرسپولیس در به 

خاطر ملی پوشان زیاد مجبور شد لیگ را رها 
کند. بروند بازی تاریخی ایران و استرالیا را 
ببینند تا متوجه شوند چند نفر از آن تیم که 
در جام جهانی هم حاضر بودند، از پرسپولیس 
راهی تیم ملی شدند.علیرضا امامی فر بازیکن 
سیزدهم تیم من بود ولی لژیونر شد و به 
شارلوا بلژیک رفت. انقدر ستاره داشتیم که 
حتی بازیکنان ملی پوش تیم ما به تیم ملی 
دعوت می شد. دوستان چطور به خودشان 
اجازه می دهند بگویند بهترین نقل و انتقالات 
تاریخ را رقم زدند. به هر کس بگویید خنده 
اش می گیرد. حداقل تا من زنده 
هستم،دوستان کارنامه ام را آتش نزنند. 
درویش مشاوران خوبی ندارد و به همین 
دلیل است که اوضاع مدیریت او به چنین 
وضعیتی افتاده است. شاید او مشاوران 
بهتری داشت و از افراد کاربلد استفاده می 

کرد، می توانست موفق تر باشد. 
 در مورد تیم ملی و امیرقلعه نویی هم 

صحبت کنید.
اولا باید بگویم وضعیت تیم ملی هم خیلی 
بد است و اصلا فوتبال خوبی نمی بینیم. این 
را هم باید گفت که در لیگ فوتبالی خوبی 
انجام نمی شود که خروجی آن به تیم ملی 
برسد. به همین خاطر قلعه نویی مجبور است 
به سراغ لژیونرهایی برود که پیر شدند، تیم 
ندارند و یا کیفیت آن ها افت کرده است. به 
خدا از روی غرض ورزی حرف نمی زنم. روز 
اول به قلعه نویی زنگ زدم و گفتم امیر 
دستیاران قوی خارجی انتخاب کن و کادر 
خوبی ببند تا تیمت دچار مشکل نشود. حالا 
هم می بینیم که وضعیت کادر تیم ملی خوب 
نیست و دستیاران قلعه نویی اصلا نمی توانند 
به او کمک کنند. من نظرم این است که 
نیمکت تیم ملی برای قلعه نویی بزرگ است 
و قطعا با ادامه این شرایط در جام جهانی کار 

سختی پیش رو خواهیم داشت.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته هفتم
خیبر - پرسپولیس

هفته هشتم
پرسپولیس - ذوب آهن

هفته نهم
تراکتور - پرسولیس

هفته دهم
پرسپولیس - استقلال خوزستان

هفته یازدهم
شمس آذر - پرسپولیس

هفته دوازدهم
پرسپولیس - استقلال

هفته سیزدهم
پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم

پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم

مس رفسنجان - پرسپولیس

تمرینات فولاد در هفته گذشته روز 
تلخی را پشت سر گذاشت. وحید 
امیری، بازیکن باتجربه این تیم ، در 
جریان تمرینات تیم در اهواز به شدت 
مصدوم شد؛ مصدومیتی که طبق 
شواهد موجود نشان می دهد ، پارگی 
رباط صلیبی برای وحید رخ داده  و به 
احتمال زیاد باعث می‌شود این 

بازیکن فصل را از دست بدهد.
ماجرا از جایی شروع شد که در 
یکی از صحنه‌های تمرین، دروازه‌بان 

جوان تیم با برخوردی شدید با امیری، 
باعث زمین خوردن او شد. شدت 
برخورد به‌قدری زیاد بود که بلافاصله 
تمرین متوقف شد و وحید با درد زیاد 
زمین را ترک کرد. حسین کاظمی‌نیا، 
سنگربان جوان و ۲۰ ساله فولاد در 
لحظات پایانی تمرین چهارشنبه 
گذشته فولاد برخورد شدیدی با 
وحید امیری داشت و منجر به 
مصدومیت او شد. وحید امیری در 
محوطه جریمه صاحب توپ بوده، اما 

این دروازه‌بان جوان بی‌مهابا به سمت 
اوحرکت کرد و در واقع روی این 
بازیکن خراب شد. فرود سخت وحید 
امیری، در نهایت منجربه مصدومیت 

شدید این بازیکن شد.
واکنش یحیی گل‌محمدی به 
این حادثه بسیار تند و احساسی بود. 
سرمربی فولاد تمرین را همان لحظه 
تعطیل کرد و به شدت از اتفاق رخ‌داده 
عصبانی شد.عصبانیت بی سابقه  
یحیی باعث شد تا او همان شب 

تصمیم بگیرد دروازه‌بان جوان را از 
تیم کنار بگذارد و او فعلًا حق حضور 
در تمرینات را ندارد. کاظمی‌نیا در 
ماه‌های اخیر چندین بار حرکت 
مشابهی انجام داده و مورد مواخذه 
یحیی گل‌محمدی قرار گرفته است. 
در واقع سرمربی باتجربه فولاد بارها به 
حسین کاظمی‌نیا در رابطه با 
خروج‌هایش در تمرینات تذکر داده 
بود ولی او به حرف های گل محمدی 
گوش نکرد و همین ماجرا منجر به 

اخراج او شد. گل محمدی فریاد زنان 
به می گفت: »مگر نگفته بودم حق 
ندارید به این شکل بازی کنید و باعث 

مصدومیت هم شوید!«
گل محمدی همچنین سعی 
کرد در آن لحظه به امیری دلداری 
بدهد ولی خیلی شرایط روحی اش 
اجازه این کار را نمی داد. سپس یحیی 
خیلی زود سوت پایان تمرین را زد و 
به همه اعلام کرد تمرین تعطیل است 

و نمی خواهد به کار ادامه دهد.

عصبانیت بی سابقه گل محمدی: مگر نگفته بودم …! 
جزئیات روز تلخ وحید امیری 

 لطف کاناوارو 
به پرسپولیس و هاشمیان

وحید هاشمیان که این روزها به دلیل مصدومیت مکرر بازیکنان تیمش 
مورد سئوال هواداران پرسپولیس قرار گرفته از دیدار دوستانه ازبکستان 

با اروگوئه خبر خوشی نگرفت.
دیدار دوستانه تیمهای ملی ازبکستان و اروگوئه در مالزی با حساب 
دو بر یک به سود تیم آمریکای جنوبی به پایان رسید ولی بازیکن ملی 

پوش پرسپولیسی این تیم آسیایی به میدان نرفت.
اورونوف که در هفته های اخیر با دست و پنجه نرم کردن با 
مصدومیت قادر به حضور کامل در دیدارهای پرسپولیس نبود پس از 
شروع اردوی تیم ملی کشورش در فیفا دی فعلی خودش را به کاناوارو 
)سرمربی جدید تیم ملی ازبکستان( معرفی و تمریناتش را با توضیح 

درباره وضعیت مصدومیت کهنه‌اش از سر گرفت.
اورونوف که در این مدت همزمان با برگزاری تمرین، تحت نظر کادر 
پزشکی تیم ملی ازبکستان هم بود نتوانست تایید کاناوارو برای بازی 

کردن را بگیرد تا مشخص شود او هنوز در فرم بازی نیست.
از اردوی تیم پرسپولیس خبر می‌رسد وحید هاشمیان که پیگیر 
بازیکنان ملی پوش تیمش است با شنیدن این موضوع هم ناراحت شد و 
هم خوشحال.خوشحالی سرمربی پرسپولیس از این بابت بود که کاناوارو 
به بازیکنش فشار نیاورده تا مصدومیتش تشدید شود )اقدامی که بعضا 
تیمور کاپادزه - سرمربی پیشین ازبکستان اهمیتی به آن نمی‌داد( و از 
طرفی نگران بود که مبادا باز هم نتواند در بازگشت اورونوف از این 
فوتبالیست تاثیرگذار پرسپولیس در ترکیب استفاده کند.  ظاهرا 
هاشمیان برای دیدار حساس مقابل خیبر روی این ستاره ازبکستانی 

تیمش حساب ویژه ای باز کرده است.
ناگفته نماند؛ اورونوف در آخرین دیدار پرسپولیس مقابل گل گهر 
سیرجان در دقیقه ۸۷ به جای امید عالیشاه وارد زمین شد تا تنها 

دقایقی فرصت حضور در ترکیب پرسپولیس را پیدا کند.

سرژ اوریه از زمانی که به پرسپولیس پیوسته، تغییر چشم‌گیری در 
وضعیت بدنی‌اش داشته است. مدافع باتجربه‌ای که نزدیک به یک سال 
از میادین دور بود، در زمان حضورش در تهران با اضافه وزن و دوری از 
شرایط مسابقه روبه‌رو بود و همین مسئله باعث شد در هفته‌های 

ابتدایی حضورش آماده  نباشد و اضافه وزنش مشهود باشد.
اما طی مدت کوتاهی، اوریه با تمرینات منظم زیر نظر کادر فنی و 
برنامه بدنسازی اختصاصی، تغییر محسوسی در فرم جسمانی‌اش ایجاد 
کرده و بخش زیادی از اضافه وزنش را از دست داده است. کاهش وزن 
سریع و بازگشت تدریجی به شرایط مسابقه، نشانه‌ای از حرفه‌ای‌گری این 
بازیکن است؛ کسی که حالا با چهره‌ای متفاوت و بدن آماده‌تری در 
تمرینات پرسپولیس دیده می‌شود و به‌نظر می‌رسد برای بازگشت به 
روزهای اوجش در مسیر درستی قرار گرفته است. اوریه بعد از پشت سر 
گذاشتن روزهای سخت و شرایط عجیبی که در ایران برایش پیش آمد 
و البته مصدومیت کشاله، حالا آماده بازی برای پرسپولیس است؛ بازیکنی 

که اگر فرم خوبی داشته باشد قطعا می تواند به این تیم کمک کند.

تغییرات ظاهری محسوس سرژ اوریه 
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